
AANWIJZINGSBESLUIT POLITIE ALS TOEZICHTHOUDER ALGEMENE 

PLAATSELIJKE VERORDENING 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Dalfsen en de burgemeester van Dalfsen, ieder voor 

zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gelet op artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 6:2 van de Algemene plaatselijke 

verordening gemeente Dalfsen (Apv) 

  

overwegende dat: 

• het belangrijk is goed toezicht te houden op de naleving van de APV; 

• het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester op grond van de APV de be- 

voegdheid hebben toezichthouders aan te wijzen die zijn belast met het toezicht op de naleving 

van de APV; 

• het wenselijk is dat politieambtenaren (naast hun opsporingsbevoegdheden) ook over toezicht- 

houdende bevoegdheden beschikken en als toezichthouders voor de APV worden aangewezen; 

• op grond van de APV een specifiek aanwijzingsbesluit noodzakelijk is voor de aanwijzing van 

toezichthouders; 

• de opsporingsambtenaren van de Nationale politie, eenheid Oost Nederland als bedoeld in artikel 

141 van Wetboek van Strafvordering zijn aangewezen als toezichthouders en zodanig belast met 

het toezicht op de naleving van de bepalingen van de Algemene plaatselijke verordening; 

• het voor de uitoefening van toezicht door de politie noodzakelijk is dat alle politieambtenaren van 

de Nationale politie over deze bevoegdheden beschikken; 

  

BESLUITEN: 

  

Artikel 1: aanwijzing 
Aan te wijzen als toezichthouders en zodanig te belasten met het toezicht op de naleving van de bepa- 

lingen van de APV, de ambtenaren van de politie, als bedoeld in artikel 141 Wetboek van Strafvordering. 

  

Artikel 2: inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking. 

  

Artikel 3: citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit politie als toezichthouder APV”. 

  

  

Dalfsen, 23 november 2021 

Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 

de burgemeester, de gemeentesecretaris/algemeen directeur, 

E. van Lente S.A.D.C. van Geffen 

de burgemeester van Dalfsen, 

E. van Lente 

Nr. 426454 

GEMEENTEBLAD 26 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2021 nr. 426454 26 november 2021 1 


